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ELŐFIZETÉSI DÍJ. 
helyben házhox hordva: 

Egész övre . R frt.
Fel évre ...•!, 
Negyed évre 2 B
Vidékre póatán küldve: 
Egész évre . !» frt — kr.
Fél évre I „ 50 kr. 
Negyed évre 2 r 15 kr.

Néptanítóknak helyben : 
Egész évre 6 frt - kr. 
Fél évre . 3 „ — „ 
Negyed évre I „ 50 „ 
Néptanítóknak vidéken: 
Egész évre . 7 frt — kr. 
Fél évre 8 „ 50 „ 
Negyed évre 1 n 75 B

ZOMBOR és VIDÉKÉ.
POLITIKAI es VEGYES TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.

Megjelenik lietenkliit kétszer: vasárnap és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben:
Muzsik és Partlics könyv- és konyomdájában, Schöu Adolf kői yvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, 

valamint hirdetések s nyílttéri közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.
Egy szám 10 kr.

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal:

Csendes-utcza, Tóth-féle 
házban, 

hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmentetlen leveleknem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak vissza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 8-tól 5 óráig.

Figyelmeztetés Báus-Bodrogh megye 
mindkét árnyalatú ellenzéki választó 

polgáraihoz.
Polgártársak, egy nagy hordóiejíi 

figyelmeztetést intézünk hozzátok két 
nagy párt t. i. a függetlenségi s 48-as, 
valamint a közjogi alapon álló mérsékelt 
ellenzék nevében. Az 1884-ben történt 
orsz. képviselő-választások alkalmából 
3 évre adtatok megbízást e megyéből 
mindazoknak, kik az ország ügyei 
fölött vannak hivatva tanácskozni.

Ez a 3 év már az 1887-ik évben 
lejár, s akkor újra visszanyeritek al­
kotmányos jogaitokat, azt a szent s 
szabad népektől még erőszakkal sem 
elragadható jogot, hogy megválasszátok 
azt az férfiul, a ki édes hazánk tör­
vényeit. sarkalatos intézményéit. — a 
közszabad>.igot segít megóvni, megvé 
deni. megalkotni.

Ti, a kikhez e helyt szolunk, e 
tekintélyes megye túlnyomó részét ké­
pezitek, ti a lefolyt képviselő-választások 
alkalmából megmutattátok, hogy nem 
vagytok önzó érdekek, taipnyalás. haj­
longta hívei, hogy titeket a Tiitza-kor­
mány alkotmányellenes uralmának, 
közszabadságol veszélyeztető politikájá­
nak. konczot igerö csábingerekkel meg­
nyernie nem lehet, s szembeszállva 
főispáni ukázokkal, alispánt formánok­
kal, s.olgabirói ,quos ego“-kkal, jegyzői

brutalitásokkal, itt a megye székváro­
sában, az apatini, hodsághi, kulai, b.- 
almási, zentai kerületekben csúfosan 
megvertétek a kormánypártot, ti való­
ban elég erősek, tántorithatatlanok 
vagytok ahhoz, hogy az egész megyében 
megbuktathassátok a kormánypártot.

S ez he is fog következni, ha e 
figyeI meztetést megszívlelitek

.Jövő évre már többé nem 3 — 
de 5 évre adtok képviselői mandá­
tumot.

Ez annyit jelent, hogy — ha si­
kerülöm! a kormánypártnak fizetett 
parthiveivel, fő-fő-korleseivel, — kik 
hatalmasak, s < rósza fosuk többséget 
k csikarni a nemzettől Tisza Kálmán 
."/amira, akkor Tisza uralma újabb 5 
évre is biztosítva leend.

Mit gondoltok fog-e ez a kormány­
párt mindent elkövetni arra nézve, hogy 
ez a többség a nemzettől kicsikar- 
tüssék?

Többet mondunk ennél; már most 
szövi a hálót, melybe az ellenzéki vá­
lasztó polgárokat keríti s mellyel alat­
tomosan a hűséges s minderre „igen“-t 
bólintó mamelukokat meg fogja te- 

| leinteni.
Egyszerű a dolog. A kormánypárt 

a helyzet ura. Sokat tehet, a mit a 
törvény tilt, persze köpönyeg alatt, mert 
nyíltan sérteni a törvényeket csak rit­
kán merészeli.

E tudattal szemben a mi állás­
pontunk bizony nehéz.

Megmondjuk azonban, mit kelll 
tennünk mégis, hogy magunkra ne 
vethessünk az erőszakos győzelem ese­
tében sem.

Egy hazafias kötelesség előtt állunk, 
mely legyőzetésünk netaláni esetében 
lelkiismeretűnk tisztaságát növelni fog­
ja, — azt a kötelességet kell teljesí­
tenünk.

Legnagyobb, legarczátlanabb visz- 
szaélések történnek a választók név­
jegyzékének összeállítása körül.

Mindenek előtt emlékezetbe hoz­
zuk, hogy jövő évre csakis azok gya­
korolhatnak választói jogot, a kik ezen 
névjegyzékbe fölvétetnek.

Fölvétetnek pedig mindazok, kik 
a múlt vagyis az 1885-iki évről szóló 
adójukat teljesen befizették. E befizetés 
határideje ez évi április hó 15-ike.

Első kötelessógtek tehát április hó 
lő éiga múlt évi egyenes adókat, vagy 
a hátralékot az egyenes adónak meg 
felelő összeg érőjéig befizetni, hogy a 
választók névjegyzékébe fölvétethes­
setek.

Azzal azonban, hogy ebbeli köte- 
lessegteket teljesítettétek, meg meg ne 
elégedjetek.

Járjatok utána annak, hogy való 
bán föl lettetek e véve a választók 
névjegyzekébe ?

Sőt niég ez sem elég. Figyelemmel 
kell kisérnetek azt is, — hogy vájjon 
olyanok, kiket a választói jog nem illet, 
nem jutottak-e bele ?

Akár az egyik, akár a másik eset 
fordulna elő — fölszólamlás utján lehet 
a bajon segíteni.

Erről még korainak tartjuk szólni.
Nem fogjuk azonban annak idején 

a fölszólamlási eljárás módozatainak 
ismertetését sem elmulasztani.

Most csak arra törekedjetek, hogy 
választói jogotok csorbát ne szenved­
hessen az által, hogy múlt évbeli adó­
tokkal hátralékban maradjatok.

Színház.
Csütörtök, márcziud hó 4 tn „Szép 

OJathea", éu „Szerdán varázsital4 adatott 
csekély számú közönség előtt. Gziatheát Pos­
tai Ella plastikm idomai, ízléses szoborszerú 
scge valóban a kritika uiveaujara emelte. 
Éueke csak itt ott volt fogyatékos, s csak a 
magas C t n in tudta kivagui, a mi nem is 
sikerül a legtöbb videai énekesnőnek. Já­
tékai a kozouség sokszor megtapsolta. Za- 
jongby Elemér Pjgmaleout adta tőle megszo­
kott színpadi rouiiue-nai, csengő hangjának 
lei fiat erejével, s aszal a kedélyesseggel, 
melyei teuoristanal ritkán találunk. Berzsenyi 
Juli*  üanymedet adta eléggé „klassikusan*.  
Jo volt Szép JauoB is Mjdas szerepében. A 
„Szerelmi varázsital- is elbajolta a közönsé­
get. Posfay (Rózsi) es Zzjoughy (Péter) Mül- 
ier llugó fülbemászó szép dallamait igazán

A „Zombor és Vidéke" tárczája.
A mióta..........

A mióta azt tudom, hogy nem szeret, 
Úgy vonszolom ezt a rideg életet;
Jobb volna már megpihenni odalenn, 
Bánat kísér mindenüvé : oda nem !

Vagy talán ez büntetésem énnekem, 
Azért, hogy a szivemben nyílt szerelem ;
Elég volt a bünhödésből vétkemért,
Úgy is szivein ábrándi közt mást remélt!

Mást remélt, de csalatkozott hitében, 
8 most vágyira emlékét is kitépem 
Kitépem, de lelkem enyliet nem talál, 
Kínáimtól meg sem válthat egy halál !

Bárczi Géza.

Bohócz-estély.
(Tartott! h aotnbori Imzinó-cg) h-ti dalArd» 

farsang utolsó fiiján, hush.igyoke ld<*<i  IHS'i-ban )

Az idei bohócz-estély mögötte áll a 
tavalyinak.

Hiszen még tánczolm is lehetett a 
teremben, aztán még csak attól se kellett 
tartani, hogy valaki agyonszorit bennünket 
a tolongásban Sokan voltunk, de mi az 
althoz, képest, a mi tavalyról örök időkre 
emlékül maradt. A tavalyi s idei bohóca

estély kötött elsőben is az. a főkülönbség 
mutatkozik, hogy akkor fesztelenül bolon 
doztak a bohóczok, most meg a kaciagó 
maszknak is megrándult titokban egy vo 
nása, a mi arra emlékeztetett, hogy okon 
emberrel van dolgunk.

Mindjárt az introduktioban nyilatko­
zott a bohóság közepeit az a komoly vo 
nás. A kereplő és a toszt versenyt nmeit. 
Közepette a aajátiSgos hangvegyülékuek, a 
miben csak avatott bohócs-fUiek tudtak 
nemi harmóniát fölfedezni, — egyszerre 
csak kiáll komoly kcppel a intnoruin gen 
tiuin egy tag|a, a ki meg csak álarczot se 
akart viselni, s előadta Molnár István La 
jós egy alkalmi föiköszöutőjet a mamára, a 
papara, a leányra és a fiára. Es a iegsi 
kerültebb verse Molnár Pistának. Kedélyes, 
mulattató, kissé okos, kissé bolondos. A 
mint az ember bohócz estélyen elvárja.

Köszönet érte az irodalom nevében, 
mely meg gyámoltalan a bolondságok terén.

A kongresszusi programúi egyéb része 
kevés embernek okozott oldalnyilaiást Egy 
kis komolyság vegyült mindenütt a bolond 
ság közé, s az mint egy csepp asir a tejben 
- elsavanyitotta az egészet. Nem is hinné 
az ember, hogy az okosság mennyire ellen 
Bégé a bolondságnak egy — bohócz estélyen.

A dalárokkal végeztünk.
Vegyüljünk el a közönségben.

Káprázat volt-e. vagy Karnovai lier 
cseg varázs-játéka . de noha hölgyeink 
olyan szépek nem voltak, mint ez ette. 
Mindegyik alakjában rejlett valami vonzó, 
mindegyik tizemében valami csalogató, mind­
egyik ajkán valami, a mi a mézre emlé 
kéziét.

Nem egy bohócz eatély tulcsapongó 
jókedve, hanem kedélyes cgyüttlétnek jóizü 
humora áradt szét a teremben.

Egyetlen disbarmonikua jelenség, — 
egyetlen kósza vonás nem zavarta az össs 
hangot.

Nagyon kevéa szép hölgy maradt oda 
haza. A báltudósitónak háládatosabb fela 
dala lett volna azok neveit írni össze, a 
kik ottbol maradtak. Megfordítva nem ért 
czélt. Egyébiránt a reporterek ezúttal ha 
gyoiuányos makacssággal csak a bájos masz­
kokat jegyezték föl.

Azok itt következnek.
♦

Ragyogó fényözönében sugárzott vé- 
' gig a teremben a nap királynője (Tessényi 
Vilma). — Bájos uralkodónő mit hoztál 

j nekünk onnan fölülről, a nap világából ? — 
Meleget a szívnek, kőt a szenvedélynek. 
Csakhogy a napnak még most „tóga- van.

Sötét árnyalak vonul nyomában, — 
az az éj királynőjo (Tessényi Klóra.)

Onnan a sötétből, mit hoztál magaddal 
I szép királynő ? — Sok szerencsét azoknak, 

a kik igazáu szeretnek. — Akkor hát azé 
rencsétlenségct hoztál, mert „ igazán * senki 
se szeret már.

Ah, de itt egy szelíd ga.aiub repül 
végig a termen, leveleket osztogatva, bízó 
nyara szerelmes leveleket. A pustagalamb 
(llerczenberger Matbiid) azt teleli kérdé­
semre : Levelem, titaos, zárját csak azok 
ismerik, a kik nem onnan, de a szívből 
olvassák ki azt, a mit tudni akarnak.

8 mit akarunk tudni vájjon tőled szép 
virágárus lány ^ilerczenberger Vilma.) — 
liogy hol késik a tavasz ? Olt a hol világaid 
laknak, — az érzés világában.

Az érzés oly un, mint a bánya, melybe 
mélyen kell behatolnunk, hogy draga gyön­
gyöt hozzunk föl. Úgy e igaz, ti bajos bá­
nyászleánykák (Hollmanu Emma. Hatucdor 
Vilma.) Ti onnan hoztatok drága gyöngyöt ?

Igen, csakhogy a mit mi felhoztunk, 
azt ti fértiak meghamisítva adjátok vissza. 
Az igazit a zálogházba viszitek.

Mert szeretjük a magyar menyecské­
ket, a kik ilyen takarosak s kedvesek, mint 
te szép maszk. (PopovitB Sebőné i I>c a 
bohócz-eatélyen a sokacz-menyecskék is 
diadalt aratnak tarka barka costumejökkcl. 
(8tverteczkyné.) 8 hogy nemzetiségi túréi- 
mességünknek minél eklatunsabb jelét adjuk, 
iiue ezt a szép czigányleányt (üzv. Szabó 
csyné) is jól megnézzük, inig csak titkos*



elragadóau éuekolték, a a bucsudalt a kö 
zönaég zajosan megtapsolta. A mellékszerep­
lők gyöngék voltak.

Szombat, márczius hó 6-án Dumas Sán­
dor szellemes vigjátéka „Alfonz ur“ került 
színre. Nem is annyira vígjáték, mint dráma, 
vagy megfordítva, nem is annyira dráma, 
mint vígjáték. Egyikből sincs benne annyi, 
hogy a válfaj ráillenék. A mi azonban nem 
gátolja abban, hogy reuek alkotás legyen 
Balázsy a ritka fönséges fértijellemet, Mon- 
taiglen-t kissé monoton hanghordozással, de 
itt-ott eléggé kidomborodó alakítási képes 
Béggel játszta. Sokat hallgatott a súgóra, a 
mi pedig nagy hiba. Jelenfy Jolán az elcsá­
bított — de soha lenem sülyedt tiszta lelkii 
Kaymondot megkapó drámai verve-vel s tőle 
megszokott odaadással alakitá. Beődyné(G i- 
chardné) sok jóakaratot, talán tanulmányo­
zást ia mutatott be, — de az a hatalmas 
tüzesvérü, erőszakos korcsmárosné, a kiben 
mégis nemes bzív dobog, csak lialavány vo­
násokban állott előttünk az ő alakításában. 
Legközvetlenebb hatást keltett föl Szép Olga 
(Adrienné) a ki igazán szép kis színpadi 
alak, s hozzá reményekre jogosító talentum 
is. Szerepeben az az egy szó „mamami4, 
mely egy anyja kebeléről letépett 14 éves 
lányka örömkitörését tolmácsolja, midőn vég­
re viszontláthatja azt, midőn örökie oldala 
mellett maradhat, — színészi alakítási ké­
pességét föltételez. S mi ezt a képességei 
kiéreztük hangjából.

Vasárnap, f. hó 7-én „Don Caesar de 
Bazán4 színpadi hatásokra épített s e nemben 
kitűnő dráma, mely a híres drámaíró ezég 
Dumonier és D’Eonery üzletéből került ki. 
— ad i'ott gyér közönség jelenlétében. Jelenfy 
Jolán a nagyravágyó, de szeplőtlen jellemű 
Maritannát kissé tuhok szentimentalizmussal 
játszta. Ez a szentimentalizmus különben 
uralkodó Jelenfy játékában. S ámbár szerep­
köre legtöbbször arra u'alja, - abból mégis 
csak cum grano salís szabad vennie, hogy 
émelygőssé ne váljék. Beödhy az elzüllött 
büszke dón Ciesárt bizony bizony nagyon 
gyarlón játszta. Don Caesart a legjobb mü 
vészek választj ik f irce-szerepeik gyanánt. 
Mi láttuk a többi között ebben Molnár Györ­
gyöt, b ha e remmiscentia hatása alatt kell 
Beödhy játékéról kritikát mondanunk, — az 
rá nézve csak roszul üthet ki. Említést még 
csak Ealázsyné (Lazarille) érdemel, a többi 
szereplőről, — kik a kritika színvonala alatt 
állanak, — fölöslegesnek tartjuk a szót is.

— Még a kritikus ocsárlását is ki kell ér 
demelni. Még az is egy neme az elismerésnek, 
ha a színészt erősen megbírálják.

Hírek.
Néhány azó az apatiui polgárokhoz, il­

letve a községi iskolaszékhez. Ua Apafin is 
kóláinak tanügyi viszonyait tekintjük s egy 
pillantást vetülik a r ultra, úgy lehetetlen 
annak örvendetes haladását figyelmünkön 
kivül hagynunk. Különösen az iskolák és 
tanerők szaporítása körül oly haladás cons- 
latálbató, hogy viszonyítva ezeket iskoláké 
teleseink tényleges létszámához — habír az 
még korántsem felel meg a törvényes köve 
telményekuek — az iskolaszék s a község 
csekélyebb áldozatkészsége mellett tanttgyüuk 
kívánatos fejlődésével csakhamar oda fognánk 
jutni, hová azt Apafin érdekei b a törvény 
kívánják, hogy legyen. Kétségkivüli, hogy 
ezen nem könnyű úttörő munkában az is 
kolaszék úgy a múltban mint jelenben — 
habar nehéz áldozatokkal — kötelességének 
a lehetőségig eleget tett; s ha nem is érte 
el egészben azon czélt, melyet maga elé ki 
tűzött, úgv bá'ran mondhatja, hogy daczára 
helyi viszonyainknál fo.va soha sem hiányzó 
nehéz akadályoknak, nemes hivatásának meg­
felelt. Ezen tudnivalók előrebocsájtása után 
legyen szabad Apatiu érdemes polgárait il­
letve a közs. iskolaszék szives figyelmét oly 
körülményre utalni, mely, ha kellőleg figye 
lembe vétetnék nemcsak iskolaügyünk törté­
netében egy uj korszakot alkotna; hsáén) e 
mellett az apatini polgárság óhaja s jogos 
kívánalmainak is megfelelne. Örvendetes s 
egyszersmind halas köszönettel vették tudo­
másul Apatinban egyes tauügybaratok mini: 
R i ai Tivadar és Ribiczei Béla urak azon 
nemes faradozásokat, melyek lehetségesekké 
tették, hogy egy óvóintézet fonnallhasson, sőt 
kilátás van egy második óvoda megnyitására. 
Midőn magam részéről is örömmel a soka­
sághoz csatlakozom, — a/.oo kérdés merül 
1-1 hennem, — vájjon lesz-a ezen bút 
gólkodásokn .k erkölcsi haszna is ? Képesek-e 
óvodáink jelen viszonyaink közö t feladatukat 
úgy megoldani, hogy az uz ejetre is kiható 
legyen ?..............erre b*jqob azt kell felel
nem, hogy nem képesek I Nem azért, mert 
az óvodából kikerülő gyermekeknek nem 
nyujtatik továbbra is alkalom a szerzett ma­
gyarnyelvű képesség kibővítettére, szóval an­
nak elsaj ititásara. Ily alkalmat pedig mi is

csak úgy, mint pl. C-ervenka, Kei-Mzfiir 
községek — egy magyar tannyelvű iskolában
— adh tjük meg. Ils már most ily Apafiiméi 
sokkal kisebb községek polgárai magasabb 
szempontból indulva lehetségesekké tették, 
hogy ily iskola megnyíljék ; mennyivel inkább 
kellene Apatinnak e példát követui, hol az 
óvoda fontos u.issióját nem teljesít heti ugyan, 
de évről-évro annyi anyagot szolgáltat, hogy 
egy magyar iskola áldásosán megkezdhetné 
működését. Állítsunk fel tehát egy magyar 
tannyelvű 6 osztályú iskolát I Hogy ez meny 
nyíre szükségus, ma már fejtegetnem sem 
kell, n.ert ennek szükségességét érzik mind 
azok, kik gyermekeikét valamely középisko­
lába adták — mi rendesen 1—2 évi vesz 
teséget okozott, — mert kénytelenitvék 
cserébe adni először valamely szomszéd 
magyar községbe, a ha ezt nem tették volna, 
a fiú bizonyára a közép iskola 1 ső oazta 
lyában megbukott. (Nem egy esetet mond­
hatnék.) Igaz, hogy ily esetben van egy me­
nedékhely, mert felső népiskolánk hivatás- 
szeiüleg csinál ilyeu esetben a fiúból 3—4 
ev alatt egy bajai vagy kalocsai praeperan- 
di.-tát, ki négy évre rá fix und fertig Schul- 
meister, csakhogy kötve hiszem, hogy pol­
gáraink ohajan*k  ez meg is felelne. G ni 
dolkodjauak tehat egy kiesé e fölött azo. 
apák, kiket Bzorit a kapeza. Könnyű lesz 
egy kis jóakarattal — a község anyagi ál­
dozata nélaül is — egy magyar iskolát meg­
nyitni. Az iskolás/ k pedig, mely soha sem 
vonakodott a haladás oltárára áldoz ttot hozni
— most sem fog késni úttörő szerepével 
oda halni, hogy a lehető legközelebbi jövő 
ben az ige testté legyen, s ju'alma nem lesz 
kevesebb, mint Aput in polgáraink h.ilaji. 
Apatinban, 1886. márcz. 3-án. Schnur György.

Komoly kérelem Zombor szüli, kir. vá­
ros főkapitányához. Mindenek előtt szives 
kedjék a t. főkapitány ur elolvasni ezt az 
alábbi közleményt, melyről különben úgy is 
kell tudón ást vennie. „A gyakori veszett eb 
marások megakadályozása véget' abelügymin. 
Körrendeletét intézett a törvényhatóságokhoz, 
melyben azokat szigorúm es felelősség terhe 
alatt utasítja, hogy e fönnálló ebtartasi sza­
bályok legszigorúbb vig'ehajt.isara nagy gon 
dót fordítsanak, küiouose a mostani hideg 
évszakban, midőn ni ebük a Ggy és hz 
időjárás zordon.-ága miatt italhoz, táplálékhoz 
uem juthuluak mint egyébkor; kötelesek to­
vábbá a ve.-zetlbeg megg ttlasara alkotott 
óvőrendszabalyosra, valamint a veszély uagv

algára a lakosságot tapintatos és czélszerÜ 
módon figyelmeztetni; a mennyiben pedig 
ide vonatkozó szabályzattal még nem bírná 
uak, azt haladéktalanul alkossák meg. A leg­
szélesebb körű intézkedések szükségét a mi 
npzter azzal okolja meg, hogy a veszett^ 
ebek által megmait s a szegényebb osztály­
hoz tartozó egyének közül egyre számosab­
ba^ fordulnak hozzá azzal a kéréssel, hogy 
őket. Pasteur tanárhoz Páriába védő beoltás 
végett áilhmköltségen ’ üldje ki, mely kéré­
seknek, ha azok mindegyre szaporodnak, a 
miniszter legjobb szándéka mellett sem le­
hetne eleget, egyrészt, mivel e czélra költ­
séggel nem rendelkezik, másrészt mivel a 
Pasteur féle védoltások körül a tudómén,-os 
huvárla’ok még befejezve nincsenek s igy 
PiBteur f Ifödözése ez idő szerint még nem 
jutott arra a pontra, hogy az a közigazgatás 
részéről biztos sikerrel értesíthető legyen.**  
Mit tartalmaz a körrendelet egyébként, — mi 
nem tudjuk. De tudjuk azt, hogy mióta Giuber 
Víncze a város főkapitánya, azóta fölötte 
nagy szabadságot élveznek Z imborban az 
ebek. Nevezetesen a legélénkebb utczákban 
csoportosan lafanczolnak végig, botránkoztatvn 
s veszélyeztetve a közönséget. Múlt hóban 
egy veszett eb marása következtében egy 
ntelligens nő életét veszi’é. Vájjon ki fele­

lős azért, hu ily esetek ismétlődnek? Czed- 
Ifi J mos volt főkapitány szigorúan intézke­
dett annak idején arról, hogy az u'czákat 
ne lepjék el ku'ysialkák. Most minden nap 
lehet u on u f lén gyanús ebekkel találkozni. 
A főkapiiáuy ur engedélyt adhatna a városi 
hu'yapt ezernek, hogy hóin i u'czáról-u czára 
ofráló ebet elfogjon. De ne csak egyszer 
vagy kétszer heienkint, hanem naponta, leg­
alább márczius és április hónapban, melyek 
ben az ebdüh leggyakoribb. Egyá aláu nincs 
helye annak, hogy kutyák az u'czáu kódo- 
togjinuk. A mely tuLjd.mos nem tudja ku­
tyáját oithol tartani, az ne vegye rósz néven, 
ha a kutyapeezér váltságdíját követeleud érte. 
Főkapitányunk jóakaratában bízva, fölösleges 
uek tartjuk a dolog tovább; fejtegetéséi.

Gyúszrovat Tikviczky József, kóztisz- / 
teletbeu allo BZubadkui polgár elhunyt, Sza- 
oadkán. — Újvidéken Raab JuZsuf nyug. ch. 
és kir. őrnagy elhunyt. Temetésen az újvidéki 
magy. lógymn. es szeib főgymn. tauu.ói, a 
tűzoltó egylet testű.euieg veitek reszt. — 
Div.cli Antalue llódsaghou e hó 5-én elhunyt 
dele 57 ik evebeu. Temeléae 6 án elénk 
részvét mellett történt.

vágyak tÜzsugara nem szőkéit ki az 
(Groinilovits Mariska) álarczának 

izéméiből, — a mi nem tart soká, 
virágárusleány ozmekár Viki) 

ja ismét, hogy minden mu 
éltü, mint maga a virág is, 
elhervad, fáradtan hajtja le 

aztán örökre ott virraszt fö 
tündére ■ Longauor Gizella.)

édet 
odaliazk 
sötét 
mert egy 
eszünkbe juttatji 
landó, röpke 
mely hogyha 
fejecskéjét, s 
lőtte az álom

Éjfélkor egy óriási fütty sivitott végig 
— de csak a bohóczok szellemi világában. | 
jelezve, hogy megjelent a „<'arcéval Bende 
guz“ szerkesztése alatt immár Il ik évfolya­
mot ért „Zombori Fütyülő.4 Gyarmatositási, 
közgazdasági, szépművészeti, tengerészeti és 
farsangi szemle. — Ennek a programmnak 
derekasan meg is felel ez a mi saj.it helyi 
poétáink szellemi gyupontja.

Vezérczikkében Boldogföldy Eufrát 
„a birmai trónváltozás befolyásáról érteke­
zik a Zombor-városi restaurátora. Aztán 
egy archeológiái lelettel gazdagítja azokat 
az isták-pisták, liqueurök és éjjeli őröket, i 
a kik a bohócz estély kongresszusára elfá 
radtak. Brutus „Éva bűné4 ről versel szel , 
lemesen, egy névtelen czikkiró méltatja 
Zombor sz. kir város képzőművészeti mű 
remekeit a XIX. század utolsó tizedeiben, 
tekintettel a festészetre Förgeteg Miksa: 
,a bősz sokacz4 ot énekli meg, Dagályfy 1 ' ’* 
Tarkatzúsz komoly értekezésben fejtegeti a ! 
a Ferencz-csatorna tengerhajózási akadályait,, 
tekintettel az apály és dagályra, kapcso !

latban a telecskai hegyláncz bányászati | 
jelentőségével, l’icrates Vörösmarty Honta bálterem epizódjairól, a bütfel rosszaságáról, mosolyával megdermeszti szivünket. - 
lanját paróka alá bujtalva Gondtalant ver 
seli ki. Piripócsy szaktanulmány közól a 
vá.tógazdaságról tekintettel a farsangra, — 
Gladston sajáikezüleg ir czáfolatot a „Bács 
ka * gladstoniádáira, mig Rámpás Ns. Mili- 
ticsről ir sensatiós levelet, Triton is gazda­
gítván a vidéki levelezés rovatát, liléiről 
ir csodadolgokat. Lisztes Pista a névtelen 
poéták védelmére kel csinos versben, mely 
a névtelenek díszére válik. Azután jönnek 
a senaátiós hírek Egytől egyig sikerüllek.

A legutolsó igy hangzik : „Egy mű­
pártoló ajándékából a belyb. színtársulat 
100 skatulya subiczkot kapott.4 — Nesze 
nektek színészek, a mért subiczkoiatlan 
czipokkel léplek a világot jelentő deszkákra.

Farsangi aphorizmákkal m találkozunk, 
de a zöld hasáb a legsikerültebb rovat, hol 

' egyes szépirodalmi lapban dudvakent te 
nyésző előfizetői fecsegés paródiáját olvas-' 
hatjuk. Természetesen szerk. üzenetek sj 
hirdetések sem hiányoznak. I gy, hogy az | 
egész évfolyam tökéletes ebben az egy I 
-zámban, mert kivéve a már múlt évről 
t oly tatásba szakadt „a fekete kapitány, vagy 
az adelina gőzös titkai" czimü rémregényt, 
mely jövő évben fog ismét folytatódni, min

| den van itt, a mi egészséges humor, jókedv 
praesett élezre vall
A felelőtlen szerkesztő különben dr j

Dekker Gyula trvszéki aljegyző.

Es most arról, a mi kimeríthetetlen, u | ragyuiasztja ereinkben a vért, egy fagyos 
A 

szeszélyes, a langymeleg, majd szenvedélyes 
i es tüzes, aztán ismét fanyar, egykedvű, meg 

újra szellemes, sziporkázó nő . . Ilyeu csak
külön külön tenyészik a mi éghajlatunk 
szolid talaján. De volt egy exolikus virág, 

i mely mindezt a tulajdonságot önmagában 
. egyesilé. Egyszer egy pillanat röpke hatása 
alatt odaadó, szelíd, jóságos, — a másik 
pillanatban pajkos, kaczér, játszi ós gonosz.

Ki tudna a lelkűbe látni, hogy melyik 
I vonás az, mely az eredendő bűnből fakadva 
nemesedett erénnyé, vagy melyik fajult el 
odáig, a hol kárhozatba ragadja a sziveket.

Méltó stúdium azoknak, a kik hideg 
ésszel, Üres szívvel tudják boncsolgatui a 
lelki mélyt.

En csak azt tudom, hogy a jóság, sze 
lidség és nemesség ébresztheti föl valódi 

(férfiakban azt a méltóságteljes érzelmet, 
melyet a költők annyiszor mcgénekelnek, 
— ellenben a kaczérság csak ott teremt 
maga körül udvart, a hol léha, Üres fejű 
hódolók teremnek.

De ez az én szépem nem is a bobócz- 
estélyen volt látható, avagy csak jelmezben 
láttáin, a „nŐ4 Jelmezében. Az is lehet hogy 
nekem a képzelet teremtő csupán, bálki 
rálynőül azok számára a kik majd váltig 
törik a fejüket rajta, hogy : ugyan kiről is 
szól az ének ?

a kiszolgálás gyorsaságáról, llerczenberger 
tüzes csárdásairól, bolondabbnál bolondabb 
férfimaszkokról - és az el marad hala lián 
„Katzenjaminer**  ről.

Maradjanak mindezek a villamos kor 
I szakra, midőn az irodalom még a bál 
tudósítás terén is oly tökélyre viszi, hogy! 
minden bálról egész kötet jelenend meg, 

| másnap, mely ben minden báli szépség jel- 
lemzetes mondása, mindenik epizód köllőileg 
kiszimezve s az egész '.aleidoscop a legap I 
róbb részletekig lelki szemlelet elé ksz 
állítva.

Addétig engedjünk szabad folyást a 
I fantasiának, s ne tudta meg senki, hogy 
mily borzasztó c-alódáson esik keresztül 
még egy hetnyüstös báltudósitó is, midőn 
azzal az elszántsággal ül hajnali 4 órakor 
íróasztala eh1, hogy a mit látott hallott, azt | 

| mind I .i kutyanyelvre mázolamlja, s, 
| végül észreveszi, hogy a java mondani va- 
| lója a tollában rekedt.

< sak meg egyről. Hiszen ez az egy, 
maga az egész. O az. a kiben vágyó sze ! 
mekkel az angyalt, réinletes borzadálylyal I 

a démont szemléljük
A nő!
Ez a titok'eljes Sphynx, melyről cső ■ 

•Iákat regélünk, a hisszük, hogy valaha meg I 
fogjuk fejteni.

/\ nő a ki egy tekintetével láng
Piripocay.



Hivatalból való felfüggesztés. Schmau -z 
Ferencz torzuii közi. jegyző hivatalából fel­
függesztett és helvét ideiglenesen Arnold 
Károly keresztúri s. jegyző foglalta el.

Feketehegyről a kövei kezűket írja le 
velezőnk : A feketehegy) polg. olvasókör, unnt 
fennállása óta minden évben, az idén is meg 
ünnepli márczius 15-két, és pedig az ütme 
pély előestéjén vagyis 14-én vasárnap este 
a kővetkező program mellett : 1. Elnöki meg­
nyitó. — 2. Szózat, énekli a polgári dalárda.
— 8. Alkalmi felolvasás, folytatása a múlt 
évekbeli felolvasásoknak, tartja Bikay Károly 
elnök. — 4. Hytnnusz, énekli a polg. dalárda.
— Az ünnepély után bankett a köt helyisé­
gében, melyen Gyikos Mihály fog alkalmi 
beszédet tartani.

A vasárnap és az adóvégrehajtások. A 
pénzügyminiszter körrendeletben értesíti a 
kir. adófölügyelőket, hogy vasárnap és ün­
nepnapokon zálogolásl eszközölni, — a meny­
nyiben a késedelemmel veszély nem forogna 
fönn, — nem szabad; árveréseket pedig 
egyenesen tiltva van. Emez intézkedései, az 
állami végrehajtók, a szolgnbirak és szokna 
az adóvégrehajtás eszközlésére fölfogadott 
segédjei, valamint a köz->éai adóbehajtó köz­
ségek által is szigorúan megtartaodók lévén, a 
miniszter meghagyta az adofölügyelőknuk. 
hogy e rendelet szoros megtartási iránt 
intézkedjenek.

A gróf Náda8dy félő alapit vioyból a 
következők részesültek: Hígén L irincz sin- 
dori 40 fit, Kieger Józsid irn.ovai, VVohelm 
alpári tanítók, Scbönberger Mara rasztin*i  
és S/egszárdi Fiúi sári pusztai tani’ónök 
20 frt.

Ügyvédi irodát nyi'ott Dr. C/iráki Gibor 
Topolyán. (Feucit, Tóth Isaszeghy J zmI 
házában.

Hymen. Hóid Ferencz szabadkai tiszt­
viselő, eljegyezte Vali Irina k. a. t, özv. Vali 
Györgyné ritka müveit leánya’.

Márczius 15. A szabadkai „Népkör" 
tagjai között mozgalom indult meg, márcz. 
15 én rendezendő Ünnepély tárgyában. — A 
zombori „Népkör- is mozoghatna!

Gyermek hangverseny. Az. újvidéki is 
kolaszéif es tanítói testület e hó 13 án is­
kolai czílókra tánc/czal egybekötött hang­
versenyt rendez. A műsor szerint „A gazdag 
rokon11 s „Dér 11< x-nmeister" 1 — 1 felv. 
magyar és német vigjitékolr kerülnek előa­
dásra ; ezenkívül lesz 2 magyar szavalat ► 
a hangverseny nyitányául valamint buíeju 
xéseül karének, előadva a népiskola növendékei 
áltál.

Fontol elvi jelentőségű határozatot ho 
zott a kir. kúria. Kimondottak ugyanis, hogy 
a bigamikus hazadig semmis voltat a bűn­
vádi ítélet nem mondhatja ki, mert a katho 
likus felek közti bú/.a.issg ugyebeu ítélni 
egyedül a szentszék ille ékes.

Fegyelmi tárgyalás. A kir. tábla fe­
gyelmi ittUuCsa u bo ti-an Sárkány József 
elnöklete alatt tárgyalta Orsai Vilmos sza­
badkai nyugalmazott törvjuyszéKt bíró fe­
gyelmi ügyet. Vádlott nyugalomba lépte előtt 
egy csoddgybuu szabálytalanságokat követett 
el, továbbá a felsőbb bírósagok menhagyasau 
késedelmesen intézte el. Ezen mulasztások 
miatt a főügyészség vada emelt. A kir. tabu 
Seiffjr Ede Kir. főügyészi helyettes iuditva 
nyara Oisait loszalasra ítélte.

Szóntaról írják: E ho 3-áu tartót.u> 
az első farsangi lanczmulatsagot, m ilyet nem 
annyira a közönség nagyszáma, mint inkább 
a fesztelen jo kedv lett sikerülne. A talpaié 
valót igaz ma ysros tűzzel Herczenberger Ki 
roly zombori Zenekara húzta. A mulatság 
csak leggt l 6 erűkor » rt véget. — A meg­
jelent nők közül a köveikezó koszol út fűz 
belteui: Gráber Ferenczué es Józ.-efné, dr. 
Friedmanue, Hias Sarolta k. a., Schupicza 
O.tóné, Szuppek Belané óh leánya, óléin 
Henrikné és nővére, Stein Tereza k.a. (Gom­
bos.) Scbönberger Emészt in (Eszék), Guitman 
Józsefoé, Freidinger Rizsa k. a. és Podviuoiz 
Lajosné.

Plébános választás. Csautavéren 1‘an 
csics Jakab Helyű, segcdlelkész választatott 
meg plébánossá.

Az Apaiinból Somborig építendő lóvo. 
nttu va-ut tárgyában - mint hírlik — ko­
moly vállalkozók szöve'kezete jött létre, kik 
ezen fontos ügyet valósítani szánd ‘koznak.

A feketehegyi rabló urak nagyon megiri­
gyelték az ottani c endéletet, műit héten két 
helyen betörtek és a szobákat teljesen kira­
bolt.is. Jól volna az őröknek figyelmesebben 
véguzui tisztségüket. A. D.

A katonatisztek díjpótléka lo oein fog­
lalható. A közös hidügyminiszterium kimon­
dotta, hogy az alantas tiszteknek éa 2. osz­
tályú századosoknak járó évi 120 frt díjpótlék 
nem tekinthető lefoglalható illetéknek, mint­
hogy ez az összeg nem mindig és nem n iuden 
körülmények közt illeti meg az illetőket s 
így nem is vehető a törvény határozatai ér 
tűimében állandó illetéknek. Csak ha a tiszti 
közétkezés javara szükséges, engedhető meg 
kivételesen a pót lek egy harinadauak levonása.

Beküldetett. „Bács Bodrogh megye nép 
nevelésügyinek jelentése uz 1884-5 tanévi 
állapotáról.- A megyei közigazgatási bizottság 
febr. 5-iki ülésen felolvasta C/.irfusz Ferencz 
kir. tanácsos és b. b. megye kn. tanfelügyelője. 
A jelentésből következő adatokul közölhetjük : 
A tankötelesek az 1880. évi népszámlálás 
alkalmával megállapított 638,063 lakód véve 
alapul »>z összlnkosáuuak az 1884-ik tanévben 
17'3%, az 18ö5 ikben 16 9% teszik. A tau- 
hoteles gyermekek vallás szerinti állapota : 
töm. Katii: 69 491, gin. kei: 21,285, ágostai: 
10,350. beivel : 4314, mozes v.: 3423 és gör. 
-atb. : 1276. Nyelvre nézve volt, magyar : 
42,412, nemet : 33,222, szerb 21,285 s 
továbbá nagy számmal sokacz, tót és ru ben. 
A megyebeli van 3 tanító képző in’. 3 ipar 
<‘s keresktd. és az aradi föl dm. iskola, 4z6 
elemi-, 7 felső-, es 5 polgári népiskola. — 
Jellegüket tekintve, egyesületi vau csak 2, 
magán 4 állami 8, és községi 89, a többi 
mind felekezeti. A tannyelv 176 bau magyar, 
70-ben német, és ruthén 4-ben, vegyes tan­
nyelvű van 70. Iskolába járt és pedig elemi 
iskolába 74,590, ismétlőbe 16,917, felső nép 
és polgári iskolabA 868. A vadas szerint az 
arany így all : legtöbb a mózes vallásuaknál 
97 54%, azután a helvét 92 72%, az ágost. 
91*42%,  a róm. kath. 86 34%, gör. katb. 
78 05%, és gör. kel. 74 37%. Nyelv szerint 
legttzoigalmasabbau látogatták az iskolát a 
nemetek, leghanyagabbul a szerbek. Tanköny­
vekkel bírt 90 770 tanuló, nem bírt 2858 
tanuló. 68,531 egy vagy féinapi múlás tan 
közül nem igazoltatott 4103. A tanítók közül 
a magvar nyelvet 21 sehogy sem tudta, csak 
szóban 62 tudta, a többi 761 taudó magyarul, 
iini es beszélni teljesen udotl. Az iskolai 
íuIh ereles, bútorzat teljesen kielégítő. Iskolai 
(akart kpenztár összesen 15 volt. Az elért 
tani ási eredmény megüti a mérteket. A ma- 
gyarnyelv az összes nem inagyarajku iskola- 
bau tanított, azonban m vart eredmény nem 
etetett el, a miért erely s intézkedésük té­
tettek. A bűzi ipar csak 3 iskolában tanít 
’atik rendesen. A selyemtenyésztés es mehé- 
-zet virágzó volt. A belyemtenyészlés'el a 
114 tanító vezetese alatt 5886 tenyé.-ztö 
foglalaozott. Kisdedóvó intézet volt összesen 
31, 4386 gyermekkel.

A honvédtiszti özvegyek és árvák se 
gelyellatasi alapja javára az 1885 ik évről 
s/óló kimutatásban ott taldjuk Zomborbói 
a következőket : Dr. Ritay József megyei 
íiorvos 100 Irt, egy helyben rendezett hang­
verseny jövedelme 526 Irt 45 kr, Zombor 
varos közönségének adomanya 20 frt, és a 
helybeli ifjúság által rendezett tánezfüzérke 
eredménye 7 írt 43 kr; továbbá Szabadkáról 
egy ottan rendezett n ükedveló előadás és 
népünnep jövedelme 727 frt 34 kr, és egy 
c’. kir. arany.

Mint minden évben, az idén is meg­
tartotta Herczenberger Sándor polgári balját 
a „Vadas/kürt- nagytermében. S hogy e bál 
igen szépen sikerült, talán mondanunk se 
kell. A reggeli órákig általános jókedv mel­
lett folyt a tánc/. Sándor tüzes zenéje mellett. 
Az iljU-ág szép számmal volt észt a mu 
lutságban, de zsúfolva nem volt a terem, mi 
annyiból előnyös volt, hogy a jelenlevők 
kedvük szerint táncolhattak.

Névváltoztatás. Kohn t?nácz valkányi 
illetőségű újvidéki lakos vezetéknevének „Ko­
vács" ra kért átváltoztatása belügyminiszteri 
umi rendelettel megengedtetett.

Az újvidéki izr. nőügyiét tánczvigalma 
fényesen sineiü'.t. Az első négyest több mint 
60 pár tánczolta.

Állati fertőző betegségek. A földm. mi­
niszter elrendelte, hogy a lovaknál előforduló 
egyes takonykór és bőrbetegségekben és a 
fertőzésről gyanús lovakat és istállókat nem 
15, hanem 60 napi rendőri fölügyelet ala 
helyezzék.

Első magyar általános biztositó társaság. 
Ezen társaságnak e hó 7 én tartott választ­
mányi ülése, az 1885. évre vonatkozó elő- 
terjesztett mérleg alapján, az igazgatósággal 
egyetértőiig elhatározta: hogy a kimutatott 
795,192 frt 27 krnyi tiszta nyereségből a 
márczius 20 án tartandó ez évi közgyűlésnek 
részvényonkint 166 forint, osztaléknak kiosz­
tását fogja javaslatba hozni. — A társaság 
különböző tartalékai ismét jelentékeny emel 
kedést mutatnak fel és pedig 930,357 frt 
46 krral, —- s az 1885. ev végén 15 millió 
253,212 frt 03 krra rúgtak a megelőző év 
14 millió 322,854 frt 57 krnyi összegével 
szemben.

Mindenki, még a legszegényebb ember 
is, áldozhat barom krajc/árt naponkint, belső 
’e8trészeinek gyökeres kitisztítására, hogy ez 
akal egész sereg betegségnek elejét vegye, 
a melyek a táplálkozás s emésztés megzavart 
menetéből (székrekedés, gyomor-, máj és 
epebajok, arany eres bántalmak, vér orlodás, 
etvégybiany stb.) keletkeznek. — Biandr Ii. 
uyógyszerész svájezi labdacsainak ha-znalatat 
r'jük in ; egy egész doboz ára a gyógyszer 

'arakban 70 kr. Gundosau megfigyelendő, 
hogy mindemk dobozon rajta van-e ezégjegyül: 
a fehér kereszt vörös mezó bej s Brandt R. 
névaláírása, ne hogy máskép csomagolt a 
olcsóbb szerek által rászedett essünk.

Cselre cselt.
Az X ... i nőegylet álarezos báljának 

előestéjén kezdődik a szomorú história! Va- 
<sora utánra jár az idő, s a háziasszony — az 
Istentől húsos teimettel megáldott Baracsky 
nemzetes uram bű élete pórja — éppen a 
p.rolgó tbeat öntötte a tinóm csészékbe, 
nozbe közbe olyakat sohjtva, hogy a lámpa 
majd kialudt. Baracsky uram kényelmesen 
hatra dőlt t-zekében s éppeu a nagy tajtpi- 
p.mak jófele — szűz — dobánynyal való 
megtöltésével volt elfoglalva, s látszólag észre 
sem vette, a mint Idacska, Baracsky kedvet 
leánya, s E.us, Baracskyoé, született Domb- 
-zoghy Kiara nagyasszony bugának leáuya, 
félénk pislantással néztek hol Kiara nénire, 
— illetve mamacskára, — hol meg az érdé 
mekben őszülni kezdő Baracskyra. Végre a 
hea ki volt töltve, a pipára pedig rá volt 

gyújtva. Bmcskyné addig sóhajtozott, hogy 
az. öreg ur mind nagyobb nagyobb iellegekei 
fújt pipájából s vegre vészijósló ránczokkal 
homlokán megszólal:

— Mar édes anyjukon) hiába rontod 
gyenge tüdődet, de a ma-<k ra halból semmi 
-em lesz !

— De édes Öregem . . .
— Semmi de I Ki van mondva a sen 

’eutia, s azzal puuciuiu I
Az öreg ur oly hang>n ej é ki a bor 

/asztó szavakat, hogy minden ellenvetés ki 
volt zárva. A mamuska meg a lányok azon 
lyorodott szívvel tzürcsölgetlék theajukat, 
Baracsky ur pedig felháborodásának nagv 
mivoltában annyi rumot talált tölteni a tbeá 
ba, hogy nem Bokára elfogta a buzgéság, b 
pipáját télre tevén, terjedelmes hasan ke 
resztbe fonta kezeit s — elaludt.

Nosza több sem kellett a kesergő ha I 
nak I Összeszedték a sátorfát, 8 bevonultak 
a mamuska szobájába, — hornbile dictu — 
haditanácsot tartani ! Miután nem illik a nők 
titkát tirtani, a helyett, hogy a tanácskozás­
ban történteket kutatnék, nézzük az öreg 
urat, ki éppen most ébredt föl. Karolinát, a 
szobaleányt, kis híja, hogy arczul nem cse­
lekedte, a miért őt felkelteni elmulasztotta.

Azután előkeresvén az Öblös pipát, dolgozó 
szobájábu tért, s örömtől csillogó arczczal 
irta az imádságon köuyvl e:

„Vége a papucskormánynak ! Ma 18 . . 
febr.. . án dicsőséggel és határtalan bátor­
sággal, megtiltottam az anyjukomnak, Idának 
s Etusnak, a maskara bálon való részvételt I 
Glória tibi domine 1“

A nagy esemény beírását elvégezve, 
újból megtöltötte pipájít, s kedélyes mosoly­
gás és pipaszó mellett heverészett a pamlagou, 
s hízott a dicsőségtől. Másnap minden a ren­
des kerékvágásban ment, s csak este vehetett 
észre az élesen figyelő, a három uö arczán 
néha-néha íeltüuó naeyjeleutőségü mosolyt, 
mely azonban csakhamar elenyészett. A ma- 
mus erős migraine rohamokról panaszkodott, 
Etus meghütöltc magat, s így lduika, mint 
afele jó leány, egész nap anyjánál volt. Rög­
tön a vacsora után a három hölgy visszavo­
nult, rosszullétél adván ennek okául. Karolina 
(a szoba cziczus) azonban kileste a tegnap 
esti tanácskozást, s hogy a titok ki ne fúrja 
az oldalát bizalmasan megsúgta azt Jancsi­
nak, a parádés kocsisunk is.

Az öreg ur lefeküdt, de sehogy sem 
udott alom jönui szemeire, s csak hányko­

lódott az agyon. Mar nem messze volt a 9 
ma s Bartcsky uram lelcziheiödött, hogy 
mz ő m« g elmegy a casiuóba. A mint a szé­
les íolyosóu zaj'alanui végig ment, latta, hogy 
J,i esi a/, üveg hiútól (melyei a kávés nénik 
Noé bárk.jának csuíol’ak, h.bár még csak 
n 4 ik Baracskay famíliái szolgálta) kihúzta 
a színből, s nagy csendesen igyekezik azt 
rendbe ho/.ni. Bar«cssy uram élt a gyauupör- 
rel és sietett Jancsit kérdőre voum a szo­
kat lau időben való készülődésért. A tagas 
udvar középén lehetett, midőn hirtelen, mint­
ha oda czövekelték volna, megállt b jobb 
aezéuek ugyauazon mulató ujjával, melyen 
a családi czimert viselő vaskos pecsét gyű- 
iüi boidia, a mint mondom, ugyanazon mu­
lató ujjaval nagyol bökötl homlokára s olyan­
formát molyogo t, hogy:

— Abáu I Lzeng kifogok éu rajtatok I 
Nini, most jut eszembe a mai — — mas­
kara bal.

Azzal elkészíttető Jaucsival a szüksé­
geseket, 8 azt elküldvén mulatni, o lefeküdt 
az istállóban a sasból font nyoszo.yara varia 
a törienendoket. Nem sokáig kellett varma, 
mert Csakhamar lépések zajai hallotta, s a 
szobaleány beszelt uagy halkan az istállóba ;

— Jancsi, elkészített mindent?
— Mind n rendbe vau — szólt oda a 

Jancsit játszó Baracsky.
— Hat fogjon, s szó nélkül hajtson a 

„Fehér lo“-hoz — szólt a czicza, (mar t. i. 
a szobaczicza) és óvatosan lejlelt a ház felé, 
hol mar bárom domino várakozott. Baracsky 
ur m befogott, s előállt a hintóval s a do­
minók beszallva, se icseu sziguldott a kel 
pej csikó.

Tálán ideje lesz, hogy a titok leplét 
leemeljük, a három dominót illetőleg. Mint 
már a nyajas olvaso sejti is, azok Biracsky- 
ué, szül. Dombszöghy nagyasszony, Idacska 
es E.us k a. nyok voltak. A tanácskozás ered­
ménye t. i. az lett, hogy nagy hamarosan 
három dominót szereztek s elhatároztak, hogy 
a mama védő szárnyai alatt „csak azért isi" 
ulti ennek az. alarezos balra. Usa hogy Ba 
racsky uram meg azt moudta, hogy „csak 
azért sem I-

Noha a „fehér ló- csak ulig 10 perez- 
uyi távolban volt a Biracsky uram domíniu­
mától, mégis mar majdne egy órája, hogy 
robogva járták utczarói-utczara, 8 ba a ko­
csist (már t. i. Baracskyl) a hideg már át 
nem jarta volna, még taláu most sem állt 
volna meg?l

A hölgyek síelve szálltak ki, s még el 
sem enyészett a hosszú ul feletti csodálko­
zásuk, már is újabb borzalom szállta meg 
ókét. (Jgyauissem zene nem hallatszott, sem 
kivilágítás, sem nagy tömeg nem latszolt, 
szóval, azt hitték, Hogy Jancsi megbo ... I 
Már éppen ráakartak szólni, hogy hát hova 
Í8 hozta őket, mikor az al Jancsi lemászik 
a bakról, és mély hajlongások kö/t (a milyet 
t. j. a terjedelmes bas megengedett, az egyen-



súlyból való kijövetel nélkül) oda czaminop 
a három dominóhoz, s kedélyesen oda szól :

— No hölgyeim, hát csak fessenek 
besétálni, a jó mulatságot biztosíthatom, mi 
vei Baracsky Gedeon uram is ott Iobz I Tes­
sék, lessék I

A dominók megrökönyödése roppant 
volt, a mamuska dühében — a leleplezés 
miatt — összezúzta az ujdonat uj theás ser- 
vice-t, Iduska és Etus sírtak, Baracsky Ge­
deon uram pedig a tegnap estinél is boldo­
gabban irt az imádságon könyvébe. Hogy mit 
irt belé, nem tudjuk csak ö, és kedves élete 
párja, mert másnap meglátván a térje által 
irt sorokat, kitépte a lapot s elégette.

Etus iit szüleinek s harmadnap azok érte 
jöttek, s haza vitték.

Baracsky uram pedig az „absoluth“ tói 
kissé illuminált állapotban, tegnap beszélte 
el az esetet a casinóban.

Longobárd.

Nyilttér.+)
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A részvénytársaság, Budapesten. QX Központi iroda: Váczi körút 57. Gazdasági gépgyár: Külső váczi-út 1696—1699 X 
V Ajánlja kitűnő szab. Schlick-féle Jr
Q kettős és hármas ekéit Q 
Q Árak : 58 frtlól kezdve. 0
Q Schlick-féle egyes és mélyítő (rajol) ekéit —— — A
9 EREDETI VIDATS-EKÉIT, 9 
w leszállított árakon, továbbá V

Q 99*" takarniánykészitő-gépeit, U
Q gőz- és járgánycséplő-készMeteit Urj a legjutányosabb árak mellett. 6—2 Q
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Egy kényelmes úri ház.
Zombor város legdíszesebb helyén, 

mely áll külön bejáratú két szobából 
álló irodából, öt szobából álló, konyha, 
éléskamra stb.-vei fölszerelt ó» üvegfo­
lyosóval ellátott lakosztályból, továbbá 
az udvar túlsó oldn'án utczára nyíló egy 
szoba, konyha, éléskamra, félszer, istálló, 
tág és kényelmes pincze stb.-bői. — Az 
udvar virágkerttel együtt tág, előnyös 
föltételek mellett eladó. Bővebb értesí­
tést nyújt a kiadóhivatal. 15—5

Fekete sitin merveilleux (egész se­
lyem I frt 15 krtól méterenként egész 
ti*  frt 15 kiig (különböző minőségben) szét- 
küld egyes mliakbmi s egész ilar..lóikban vám 
mentP'-en házhoz szállítva Henneberg G se- 
Ivemgyár-raktára (cs. és kir. udv. szállító) 
Zürich Minták postafordulattal. Levelek 10 
krral hérmentesithetok 9—2

Húzás már jövő Hónapban.
Kincsem-sorsjegyek e lap kiadóhivatalában kaphatók.

SSSMiXV-K'i'í 
legjobb asztali- és üdítő ital, 

kitűnő hatásúnak bizonyult köhögésnél, 
gégebajoknál, gyomor- es hólyaghu­

rutnál.

Mattoni Henrik, Kailtbad és Budapest

30—7
*) E rovat alatt közlőitekért nem vállal fele- 

Ibsaéget a Szerk

Kicsem-sorsjegyek e lap nyomdájában kaphatók.Felelős azerkeaztő és kindó-lantulHjdonof
Dr. MOLNÁR GYULA.
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Roborantium
Tudományos alapra fvltet.'li <■» »iatu- 
talnn eredmény..- u - ».il*do  ««er ko- 
pasivá*.  bajklkallav, plkk.-lykép- 
/Öil.'n h*Jóvállév  ,• ?n A«

i.íéi ntakollu.l. • -<ló r. eróalld 
szer. Cdlld .-itetü tulvjdonsaga 
folytan a , Kjboraot.um- továbbá ki- 
tün • • <yea<eelmd»eanrl <s fej- 
fájdaloninal. Egy erudeli üveg 1 Irt 
5u kr. I*rvba-av«í  l frt.

Kosmetlkum ttXi tl&iWAS?1
dőli üveg 1 frt 50 kr Próba-üveg 1 frt.

Eau de Hébe Íí.-.Plehrr»-^4t a Untaikat friss. - 
segít ideái el’ . eltávolítja a vnepl-l en majfoltokat. Ara 85 kr.

Bouquet du Seraií de Grolich kJSlk,1'’'!;’ 
elegáns világ stanura Minden illat-terek gyhngye. Kendkivnl 
elegáns k allitá<v folytan ajándékokra ia igen ciélnzerűcn hasi- 
lialboto. Ára 1 frt 50 kr ea sö kr.

Karpáti szájvíz salicyl savval, 61) kr, 
Grolich haj es szakállfeslö tinkturája, 

snnei a Siók.: 1 kezdve a leg»-'>létebb barnáig. Ara 1.20 kr.

Grolich Hair-Milkon-ja,
hajaknak eredeti laul-agi snnüket taniri visszaadja. Árazol 

iGrolich Poudre depilatoire-ja, ijra,1""" 

Gtolicli pikkelyvize, 
flóra Poudre de Riz. Grolichtol,

fehér. A legfinomabb n.'por, ara 50 kr.
Flóra-iózsa-pirositó Grolichtól, *ÍXto">. k 

7":Minden orvosi felügyel-1 alatt. -■■■—....
■lannálatI utasítások >-s hálairatok minden küldeménybe/ 

mellékelve vaunak.
Gyár és főraktár: J. GKOl.Kil, Biti >5. Stadthofplatz.

Orvosok elismerik » Grolicb-féle pnmparat értékét. busz- 
-issabb hastnalai után így ir llllímvl Alajos, orvos gyakori . I 

I'.'t.rb 1 OttersbachnáT Ixs5. április tó-én: .Ke em uUnv. it.: 
' üveg llnlmranlluniot es 3 üveg Kimmel I kuniul küldeni, te­
kintettel tntili éren at t.rteu luegicudeléseiure némi állóén.-.- 
.lessel. Tisateleltel Bltlmrl, orvos gyak.
Főraktár Zombor és környéke részére csuk 

Gallé Emil ryógyszerészuél.
Budapesten ; Török József gytuy szeress, Király uh /a 

7 szám.
Továbbá raktár v.-tn minden jobb gyógy szertár Imii 
<-s kereskedésben, hol erre vonatkozó pinkáink van­

nak a kirakatban 62—15
Kérni kell Grolich Brünnböl-fele czikket, mert csakis 

az ilyent kért válíaltaiik lótállás.

♦
♦
♦

férfi-kalap ♦
len lőnnában és sziliben,! 
ott 3 I frt, most 1 fit ▲

♦
♦

a legkülönl özőbb külölifeeu a
<i közelgő tavaszi

mantille-ek-, dollman-ok-, forgóköpenyek-, redingot-ok-, havelok-ok- 
és jaquett-eket.

Azon körülmény, liogv . ♦ . f.omSbw e.ei..u to-ta m,

NŐI DIVAT-ÁRUKBAN + -> ♦♦♦♦♦♦♦♦♦
legirlésesebb változás állott be uvt .< -'/hét, ,nuit a -zii. .. t< kenetébe:! kény-zeniett arra. Img. 
és nyári saisonra n legujnbb MlillEI.I.E-i kbiil nagy valas/.té Imii sz.Tezzek l.e
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hogy minden irányban tökéleteset nyiijthassuk. — Arra irányoztuin föfigyelinemet, hogy il.i<-znra a 
li'ggondosolib kivitelnek nx árak tekintetében 

minden konkuri-entiával szembe szánhassak.
Egyben vau szerencsém a u. é. közönség tigyelnu'

a Kaul'mann-I'éle cstidlömeübó

sza

♦
“ különösen szép köpenyeket t
M minden 1/nrhnn lauri laónunL
M ' ♦R szamara. I
“cxxxxxkxxxxxx

Mid™ még a n. é. közönség minél számosabb látogatásait kikérném, a legpnntosabb 
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k Ny. Muzsik cs l’artlicenál Zomborlmu.


